
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

       

          

 
   

        

    

  

 

 

 

   

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

Handläggare Datum Dokumentnummer 

Nicholas Prigorowsky 2026-04-28 RS-LED26-0683-2 

Ekonomidirektör 

Remissvar - Belägg för broms? - Åtgärder för starkare 

incitament till lägre kommunalskattesatser (SOU 2026:20) 

Ert diarienummer: Fi2026/00577 

Region Sörmland har erbjudits möjlighet att yttra sig gällande remissen Belägg för 

broms? - Åtgärder för starkare incitament till lägre kommunalskattesatser (SOU 

2026:20). 

Region Sörmland ställer sig överlag positiv till förslagen, men anser att vissa förslag bör 

analyseras ytterligare, framför allt vilka konsekvenserna blir av att begränsa det 

kommunala självstyret. Region Sörmland ser en risk att staten genom föreslaget om en 

skattebroms med tillhörande skattehöjningsavgift och skattesänkningsbidrag begränsar 

det kommunala självstyret och regionens möjlighet att göra anpassningar utifrån 

regionens egna specifika utmaningar och förutsättningar. 

Region Sörmland har idag den lägsta skattenivån bland landets regioner, vilket visar att 

skattehöjningar inte sker utan tungt vägande skäl. Samtidigt har regionen och länet stora 

utmaningar i form av socioekonomiska och demografiska förutsättningar, samtidigt som 

hälso- och sjukvården står inför utmaningar i form av en åldrande befolkning och ökande 

kostnader. Region Sörmland har dessutom det senaste årtiondet genomfört stora 

fastighetsinvesteringar för att säkra framtidens hälso- och sjukvård i regionen. För det fall 

Region Sörmland skulle besluta om en höjning av skattesatsen skulle föreslagen 

skattebroms minska incitamenten, vilket är i enlighet med intentionen till utredningens 

förslag. 

Förändring i riktlinjerna för god ekonomisk hushållning 

Region Sörmland ställer sig negativ till utredningens förslag om förändringen i 

riktlinjerna för god ekonomisk hushållning genom kompletteringen av 

effektivitetsbegreppet. Kompletteringen är överflödig eftersom god ekonomisk 

hushållning i sig självt innebär ett inneboende krav på effektiv hushållning av resurser. 

Om inte resursanvändningen är effektiv kommer kommunen eller regionen inte heller ha 

en god ekonomisk hushållning. 

Region Sörmland ställer sig positiv till förslaget att kommuner och regioner ska motivera 

en höjning av skattesatsen, men menar samtidigt att även skattesänkningar bör motiveras.  

Flerårig plan för skattesatsen 

Region Sörmland ställer sig positiv till förslaget om en flerårig plan för skattesatsen, men 

menar samtidigt att det behöver vara tydligt att planen inte innebär ett skarpt beslut. 

Dessutom bör det vara upp till kommunen eller regionen i vilket sammanhang planen 
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beslutas. Det kan antingen vara i riktlinjen för god ekonomisk hushållning eller i 

budgeten. 

Utveckling av nyckeltal för justerad skattesats 

Region Sörmland ställer sig även positiv till att utveckla arbetet med nyckeltal för 

justerad skattesats i syfte att skapa större jämförbarhet och möjlighet till ökat 

ansvarsutkrävande. 

Övrigt 

Region Sörmland ställer sig positiv till betänkandets bedömningar om att staten bör 

lämna tidigare besked om statsbidrag. Regionen stödjer även förslaget om att använda 

färre riktade statsbidrag och att redovisa den reala nivån på statsbidragen. Vidare anser 

regionen att finansieringsprincipen konsekvent bör tillämpas, så att nya statliga krav alltid 

åtföljs av statlig finansiering. Nya kostsamma behandlingsmetoder behöver, i vart fall 

delvis, finansieras av staten för att säkerställa en jämlik hälso- och sjukvård nationellt. 

Vidare anser Region Sörmland att motivering av skattehöjning även bör gälla vid 

sänkning av skattesatsen för att öka transparens och insyn genom regionernas budget. 

REGION SÖRMLAND 

Christoffer Öqvist (M) Magnus Johansson 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 
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